Verkehrshezeichnung:
Artikel Nummer:

Zutaten:
Allergene:
Produktbeschreibung:

Eigenschaft:
Kostform:

Abmessungen, TK:
Stickgewicht:
Lagerbedingungen:

Inhalt Umverpackung:
Sprachen:

Umverpackung:

Verpackung VE:

Pro Verpackungseinheit:
Pro Umverpackung:
Karton pro Palette:
Bruttogewicht Palette:

Zubereitungsempfehlung:
HeiBluft-/Fritteuse:
Pfanne:

Servier Tip:

Mindesthaltbarkeit:

Restlaufzeit bei Anlieferung:

Refueat Falafel ,Original“ (8 Stiick)
2020/258

90% Kichererbsen, 5% Sesam, Wasser, Zwiebel, Knoblauch, Speisesalz, Gewiirze.
Lupinen, Schalenfriichte, Sesamsamen, kann Spuren von Sellerie enthalten.

Als Snack, zum Frihstiick oder schnell zum Abendessen. Falafel sind eines der
beliebtesten Snacks in Syrien und auch International hat dieses Gericht einen hohen
Beliebtheitsgrad. Unsere feinen syrischen Falafel werden nach traditionellem
Rezept aus der Stadt Aleppo im Herzen Syriens hergestellt und bestehen zu 100%
aus Kichererbsen. Die knusprigen Dounut-Férmigen Teilchen sind mit jungem
Koriander abgerundet und passen perfekt zur veganen Tahini (Sesamsauce)

oder Hummus. Bestellbar in 8er Standboden-Verpackung und als 50er BIG Pack

flir die Gastronomie im Folien Beutel 25 x 35 cm, PA / PE beschichtet.

vorfrittiert und tiefgefrohren
vegan, halal, ohne Alkohol, ohne laktosehaltige Zutaten,
Glutenfrei, bio

50x10 mm
~25¢g

Transport und Lagerung bei -18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

20 x ~240 g = 4,8 kg (20 x 8 Stiick a ~240g)
DE

1x Karton (Pappe), 41 (41) x 22 (23,5) x 31(32) cm

442 g, zweiwellig 2.25 EB-Welle FEFCO 0201

Standbodenbeutel Kraftpapier braun mit Fenster 180x290+90 mm * *TOP-BARRIER -
ALU FREE* Druckverschluss, abgerundete Ecken, Einreilkerben

Nettogewicht Bruttogewicht
~240 g -

5,25 kg -

50

262,5 kg

Gefrorene Falafel bei 180 Grad ca. 4-5 Minuten frittieren.

Mit Pflanzendl bei mittlerer Hitze ca. 4-5 Minuten goldbraun

frittieren, einmal wenden.

3 EL Tahini (Sesamal), 5 EL Joghurt oder Wasser, Saft einer frischen Zitrone,
Salz und Minze hinzugeben und kraftig umriihren. Auf dem Teller oder als
Sandwich mit arabischem Brot und Salat servieren.

Einzel Paket/Beutel

ol 745125 W 366258 M>

12 Monate
6 Monate

20 x Beutel/Umkarton

ol 745125 948232

>
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Ndhrwertangaben Falafel pro 100g
Brennwert kj/100g
Brennwert kcal/100g
Fett g/100g
Gesattigte Fettsduren g/100g
Kohlenhydrate g/100g
Zucker g/100g
Gesamteiweiss g/100g
Salz (Na x 2,5) g/100g
Ballaststoffe g/100g

Allergeninformation:
Allergene Bestandteile

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene
Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)

Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse Kichererbsen

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Knoblauch und Zwiebeln

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Sesam
Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg oder 10mg/l, als S02)

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse Kichererbsen

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

+ = enthalten / = nicht enthalten

Prifbericht Beurteilung P-Nr. 11575/20

Das hier vorliegende Produkt ist zum Zeitpunkt der Untersuchung in den untersuchten Parametern
als frei verkehrsfahig zu beurteilen. Grundlage der mikrobiologischen Bewertung bilden die
Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft fiir Hygiene und Mikrobiologie (DGHM), eine Empfehlung
Uber die hygienisch - mikrobiologische Beschaffenheit von Lebensmitten.

Refueat® Catering GmbH * Registergericht: Amtsgericht Charlottenburg
Registernummer: HRB 203250 B Ust.-ID-Nr.: DE 321902064




